ПРОТОКОЛ  СОВЕЩАНИЯ  № 01
Управления административного и муниципального контроля
муниципального района Кинельский

«22» апреля 2019г.

 Администрация муниципального

          района  Кинельский
       Присутствовали:
Управление административного и муниципального контроля в составе 8 человек:

Руководитель Управления – Осколков А.В.

Председатель административной комиссии –Филонов А.В.

Начальник экологического отдела – Горохов С.А.

Специалист по контролю за исполнением правил благоустройства – Логинова Н.М.

Специалист по жилищному контролю и  лесному контролю – Пастухова Г.С.

Специалист по земельному контролю – Багдасарян К.А.

Зам. пред. административной комиссии – Христан М.Р.

Отв.секретарь адм.комиссии – Пыркова А.Е.

Главы и землеустроители сельских поселений:

1.Глава с.п.Алакаевка – Аупенов Исенжан Сунгатович;

2.Глава с.п.Бобровка – Зубец Игорь Васильевич, землеустроитель – Старостина Ирина Александровна;
3.Глава с.п.Богдановка – Екимов Андрей Александрович;

4.Зам. главы с.п.Георгиевка – Исаева Евгения Владимировна;

5.Глава с.п.Домашка – Григошкин Дмитрий Викторович;

6.Специалист с.п.Кинельский – Ивкина Юлия Геннадьевна;

7.Глава с.п.Комсомольский – Сотникова Татьяна Павловна, землеустроитель – Павлюкова Ольга Геннадьевна;
8.Глава с.п.Красносамарское – Зезин Андрей Павлович, землеустроитель – Калтахчан Артур Ашотович;
9.Глава с.п.М.Малышевка – Курапов Сергей Викторович;

10.Глава с.п.Н.Сарбай – Золотухин Александр Сергеевич;

11.Глава с.п.Сколково –Тарасов Александр Николаевич;

12.Глава с.п.Чубовка – Авдеев Алексей Александрович.
Совещание  открыто в 14 час.40 мин.

Повестка совещания:
Об основных  требованиях и требованиях утвержденных муниципальными правовыми актами  администрации муниципального района Кинельский при осуществлении :
1. работы административной комиссии

2.  муниципального  жилищного контроля и  лесного  контроля
3. муниципального  контроля за  исполнением правил благоустройства
4.  экологического контроля (надзора)
5.  муниципального земельного контроля
Совещание открыл  руководитель Управления административного и муниципального контроля Осколков А.В. Рассказал о составе Управления и о видах осуществляемого муниципального контроля.
По первому вопросу выступил председатель административной комиссии Филонов А.В. По вопросу заключения соглашений с индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами главами с.п.Бобровка и Богдановка был задан вопрос имеется ли типовой бланк соглашения.

По второму вопросу выступила Пастухова Г.С.

Главой с.п.Алакаевка было высказано, что выявить И.П. и юр. лиц, зарегистрированных на территории их сельского поселения невозможно, так как фактически они деятельность там не осуществляют.

По третьему вопросу выступила Логинова Н.М.

Глава сельского поселения Сколково обратился с просьбой о содействии в области благоустройства, по факту принятия мер в отношении собственника плит, складирующего их в не установленном месте, на территории общего пользования.

По четвертому вопросу выступил Горохов С.А.

По пятому вопросу выступила Багдасарян К.А.
     По итогам совещания решили:

1. Филонову А.В. разработать типовой бланк соглашения и разослать в сельские поселения для утверждения.
2. Комиссионно, в составе : административная комиссия, специалист по контролю за исполнением правил благоустройства, представитель администрации с.п.Сколково, собственник плит выехать на место складирования, зафиксировать нарушение, принять меры.
3. Главам сельских поселений предоставлять информацию в Управление административного и муниципального контроля с целью проведения проверок, в которой содержатся признаки административных правонарушений.
4. Управлению административного и муниципального контроля работу по профилактике нарушений обязательных требований по всем видам осуществляемого муниципального контроля проводить в тесном взаимодействии с администрациями сельских поселений.
Совещание проводилось в целях профилактики правонарушений согласно Закону №115-ГД от 01.11.20017г. «Об административных правонарушениях на территории Самарской области» и в области осуществления муниципального контроля на территории муниципального района Кинельский.
Совещание  закрыто в 16 час. 10 мин.